DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 235/2013 – São Paulo, quinta-feira, 19 de dezembro de 2013

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

:: SEI / TRF3 - 0270443 - Despacho ::

DESPACHO
Processo SEI nº 0022552-39.2013.4.03.8000
Documento nº 0270443
DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50257/00-UMED - MARCIA VIEIRA PEREIRA DE ALENCAR, no período de 03.12 a 17.12.2013;

-50327/08-UMED - SONIA REGINA PAIVA MATTE, no período de 10.12 a 13.12.2013.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202

e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-12609/95-UMED - ANDREA MENDES CRISTINI, no dia 16.12.2013;

-50427/01-UMED - CLAUDIO KIYOCHI SAKAGUCHI, no dia 13.12.2013;

-52573/98-UMED - GERALDA BATISTA DOS PASSOS DE MORAES, no período de 10.12 a 13.12.2013;

-50671/03-UMED - GLAUCIA VASCONCELLOS LUDOVINO, no período de 15.12 a 21.12.2013;

-50312/05-UMED - IEDA APARECIDA LIMA, nos dias 11.12 e 12.12.2013;

-02419/94-UMED - LUIZ CARLOS COSTA, no dia 16.12.2013;

-55485/99-UMED - MARGARETH RUTH JABALI, no dia 12.12.2013;

-50239/06-UMED - MARIA CRISTINA DE ALMEIDA MORAES, no período de 16.12 a 18.12.2013;

-50127/10-UMED - VIRGINIA MENEZES COMINO GOUVEIA, no dia 16.12.2013.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-52559/98-UMED - FERNANDO SALINAS, no período 01.12 a 27.12.2013;

-54055/99-UMED - RITA DE CASSIA LIMA PEREIRA, no período de 10.12 a 14.12.2013.

ATO EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

##TEX Partícipes: A SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO EM SÃO PAULO - SPU/SP, o

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Valero Fernandes, Diretor da
UMED, em 17/12/2013, às 12:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 19/12/2013     1/109

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=CERT-JUS
INSTITUCIONALA3,
OU=AUTORIDADE
CERTIFICADORA DA JUSTICA -
AC-JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20131218181653-02'00'

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente edital.

Publique-se.

São Paulo, 18 de dezembro de 2013.

Desembargador Federal COTRIM GUIMARÃES

Presidente da Comissão do XVII Concurso

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PROVIMENTO Nº 399, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2013

Instala a 2ª Vara Federal com JEF Adjunto na 43ª Subseção Judiciária - Limeira.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a manifestação do Conselho da Justiça Federal da Terceira Região (CJF3R) na 336ª sessão

ordinária de 18/4/2013;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Justiça Federal proferida na sessão de 25/11/2013, que autorizou a

instalação de uma Vara Federal destinada à Terceira Região no município de Limeira;

CONSIDERANDO o disposto na resolução CJF3R nº 403, de 25/11/2010, que dispõe sobre o processamento

eletrônico de feitos nos Juizados Especiais Federais da 3ª Região,

R E S O L V E:

Art. 1º Instalar, a partir de 19/12/2013, a 2ª Vara Federal especializada em matéria previdenciária com Juizado

Especial Adjunto Cível da 43ª Subseção Judiciária em Limeira, criada pela Lei nº 12.011/2009.

Art. 2º A despeito da data estipulada no art. 1º, a redistribuição dos feitos previdenciários para a 2ª Vara Federal

será realizada somente em 27/01/2014 e observará os seguintes critérios:

I - a 2ª Vara Federal receberá os processos previdenciários em tramitação na 1ª Vara Federal, incluídos os

sobrestados, suspensos, encaminhados ao Tribunal Regional Federal da 3ª Região e as Cartas Precatórias,

Rogatórias e de Ordem;

II - o disposto no provimento CJF3R nº 369, de 26/10/2012.

Art. 3º Quanto aos feitos do Juizado Especial Federal, deverá ser observada a resolução CJF3R nº 486, de

19/12/2012.

INSC NOME
NOTA PROVA
DISCURSIVA

3111 ED LYRA LEAL 6,80

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 19/12/2013     7/109

Art. 4º A distribuição de feitos de processos novos para a 2ª Vara Federal terá início no dia 19/12/2013.

Art. 5º A partir de 19/12/2013 as Varas Federais da Subseção Judiciária de Limeira terão jurisdição sobre os

municípios de Aguaí, Araras, Conchal, Cordeirópolis, Engenheiro Coelho, Estiva Gerbi, Iracemápolis, Leme,

Limeira e Mogi Guaçu.

Art. 6º Em virtude do disposto no art. 5º, as Varas Federais e o Juizado Especial Federal da Subseção Judiciária de

Piracicaba terão jurisdição sobre os municípios de Águas de São Pedro, Analândia, Charqueada, Corumbataí,

Ipeúna, Itirapina, Jurumim, Laranjal Paulista, Pereiras, Piracicaba, Rio Claro, Rio das Pedras, Saltinho, Santa

Gertrudes, Santa Maria da Serra, São Pedro e Tietê.

Art. 7º Em decorrência do expresso no art. 5º, alterar:

I - o anexo I do provimento CJF3R nº 230, de 18/10/2002, a fim de excluir da jurisdição da Vara Federal da

Subseção Judiciária de São João da Boa Vista o município de Aguaí, Estiva Gerbi e Mogi-Guaçu;

II - o art. 2º do provimento CJF3R nº 283, de 15/1/2007, a fim de excluir da jurisdição do Juizado Especial

Federal da Subseção Judiciária de Campinas os municípios de Aguaí, Estiva Gerbi e Mogi-Guaçu.

Art. 8º Em decorrência do disposto no art. 6º, alterar:

I - o art. 4º do provimento CJF nº 319, de 25/11/2010, a fim de excluir da jurisdição das Varas Federais da

Subseção Judiciária de Sorocaba os municípios de Jurumim, Laranjal Paulista, Pereiras e Tietê;

II - o anexo IV do provimento nº 283, de 15/1/2007, a fim de excluir da jurisdição do Juizado Especial Federal da

Subseção Judiciária de Sorocaba os municípios de Jurumim, Laranjal Paulista, Pereiras e Tietê.

Art. 9º Revogar parcial ou totalmente os seguintes provimentos CJF3R: nº 376, de 10/4/2013; nº 371, de

10/12/2012, o art. 2º; nº 211, de 12/12/2000, o anexo IV; nº 184, de 29/9/1999, o anexo III; e nº 101, de 5/8/1994,

o art.2º.

Art. 10. Os trabalhos relativos à redistribuição das ações previdenciárias serão feitos nas datas constantes do

cronograma anexo a este provimento.

Art. 11. Este provimento entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19/12/2013.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

CRONOGRAMA ANEXOAO PROVIMENTO Nº 399, DE 6/12/2013

DATAS
Providências afetas à área de informática e

NUAJ
Providências afetas às Varas

Federais

16/01/14 a 22/01/14 Preparação do relatório de redistribuição
Preparação dos processos para

redistribuição

23 e 24/01/14
NUAJ analisa e confere os relatórios

preparatórios de redistribuição
---

27/01/2014
Redistribuição dos processos

 no 1º horário e
 geração dos relatórios

---

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 19/12/2013     8/109

DIRETORIA-GERAL

AVISO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2013-RP

Objeto: Registro de Preços paraprestação de serviçosde filmagem de eventos comemorativos, palestras,

solenidades, conferências, cursos, entrevistas, entre outros, e edição de filmagens.

Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br, até 17/01/2014, às 11h30.

Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11) 3012-1674/1073/74, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 17 de dezembro de 2013.

NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76). Contratada:

ABRASERV ADMINISTRADORA BRASILEIRA DE SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 10.805.776/0001-32).

Processos nºs 228/2011 e 0015546-78.2013.4.03.8000-SEI. Espécie: Termo Aditivo nº 04.024.14.2011.

Fundamentação Legal: arts. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e na cláusula décima do contrato. Data de assinatura:

03/12/2013. Vigência: por 12 meses a partir de 09/12/2013. Objeto: prorrogação e alteração da cláusula décima

segunda do contrato originário. Valor total: R$594.266,40. Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº

02061056942576014, Natureza da Despesa nº 339137-01, Fonte nº 0100000000, Nota de Empenho: nº

2013NE000139, reforçada pela Nota de Empenho nº 2013NE003100, emitida em 29/11/2013, no valor de

R$13.203,36. Assinam: pelo Contratante, o Sr. Amelino Rabelo Custódio (Diretor-Geral) e, pela Contratada, o Sr.

Wanderley dos Santos (Sócio Gerente).

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2013-RP

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal

Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 068/2013- RP,

Registro de Preços para aquisição de licenças de uso de produtos Microsoft, através dos contratos Microsoft Select

Agreement Nível “D” e para o EAP Nível “D” e EA Nível “D”, adjudicados às empresas, os lotes/valores totais,

conforme segue: -Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda., -01/R$ 6.445.000,00 e -02/R$

888.000,00; -Processor Informática S.A., -03/R$ 5.375.000,00.

São Paulo, 18 de dezembro de 2013.

GIOVANI RINALDI

Pregoeiro

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76). Fornecedora: SUL

28/01/14 a 31/01/14 ---
Separação, envio e recebimento dos

processos

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 19/12/2013     9/109